
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Odbor dopravy a majetku 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

Příloha č. 4 – návrh rámcové smlouvy 

 

  

 

Rámcová smlouva na osazení, instalaci a údržbu závěsných  

květináčů a údržbu mobilní zeleně 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí Odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       Bc. Klára Uličná, provozní technik oddělení údržby majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

 (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2.TILIA Garden s.r.o.  

zastoupená/ý:    Pavlem Heřmánkem    

se sídlem:   Olšanská 54/3, Praha 3, Žižkov  

IČO:     28181557     

DIČ:    CZ28181557    

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

Pověřená osoba k jednání:  Pavel Heřmánek 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu na poskytování 
prací a služeb (dále jen „smlouva“) tohoto znění: 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Osazení, instalace a údržba závěsných 
květináčů a údržba mobilní zeleně“. 



2 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění činností spojených s osazením a instalací 
závěsných květináčů na sloupy trolejového vedení, s osazováním mobilních nádob, 
letničkových záhonů a jejich údržba po dobu platnosti rámcové smlouvy. Popis činností je 
uveden v přílohách výzvy k podání nabídek (Dokumentace, Specifikace podmínek plnění a 
Výkazy výměr) a tvoří nedílnou součást této smlouvy. Plochy, které budou v rámci této 
smlouvy zajištěny, jsou: 

 mobilní nádoby v centru města Ústí nad Labem  

 okružní křižovatka Elba na Severní Terase, č.p.p. 4949/938, 4400/402, k.ú. Ústí nad 
Labem 

 závěsné květináče v ul. U Nádraží a v ul. Hrnčířská až k OD LABE 

 

2. Nedílnou součástí smlouvy je dále nabídka Poskytovatele, na jejímž základě byl Poskytovatel 
vybrán. Pokud některé detaily neupravuje tato smlouva, použije se podpůrně ustanovení 
nabídky. 

3. Poskytovatel se zavazuje  řádně  provést činnost na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této Smlouvě. Objednatel se zavazuje, že za provedenou činnost 
zaplatí dohodnutou cenu. 

4. Vymezením plnění ze strany poskytovatele je provádění veškeré činnosti spojené s osazením 
a instalací závěsných květináčů na sloupy trolejového vedení, s osazováním mobilních nádob, 
letničkových záhonů, jejich údržby a údržby keřových a trvalkových ploch po dobu platnosti 
rámcové smlouvy na okružní křižovatce Elba na Severní Terase, č. p. p. 4949/938, 4400/402, 
k. ú. Ústí nad Labem a v ul. U Nádraží a v ul. Hrnčířská až k OD LABE. 

5. Poskytovatel se zavazuje provádět sjednanou činnost podle odst. 4 tohoto článku v rozsahu 
dle požadavků a aktuální potřeby objednatele. 

6. Smluvně dohodnuté práce a služby v rámci této smlouvy na území Statutárního města Ústí 
nad Labem dle specifikace uvedené v přílohách této smlouvy budou prováděny s odbornou 
péčí a tak, aby průběh a výsledek odpovídal všem bezpečnostním aj. předpisům a aby činnost 
byla prováděna při dodržování veškerých obecně závazných předpisů. 

7. V případě, že poskytovatel zadá část předmětu plnění Smlouvy jiným osobám 
(subdodavatelům), je stanoveno, že jediným garantem plnění Smlouvy je poskytovatel, který 
nese veškerou odpovědnost za dodržování ustanovení této Smlouvy a platných právních 
předpisů vztahujících se na poskytování předmětných prací a služeb a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. 

8. Pokud Objednatel poskytovateli písemně sdělí, že z objektivních důvodů nebude realizovat 
plnění dle této Smlouvy nebo plnění omezí na rozsah odpovídající objektivní potřebě 
Objednatele, nevzniká poskytovateli právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či 
náhrad škod. Za objektivní důvody považují smluvní strany následující: 

a) vývoj klimatických podmínek ovlivňujících přírodní poměry v místě plnění, 

b) kalamita způsobená vlivem abiotických nebo biotických činitelů, 

c) změna vlastnictví nebo kategorie pozemku, 

d) rozhodnutí orgánů veřejné správy, 

e) změna právních předpisů. 

9. Za nedílnou součást plnění podle této Smlouvy smluvní strany považují také provedení 
veškerých činností souvisejících s prováděním prací a poskytováním služeb (přeprava osob a 
materiálu, zajištění průběžného úklidu obalů od spotřebovaného materiálu a odpadů 
vznikajících při zajišťování předmětných činností, rozřezávání neužitkové hmoty, povýrobní 
úprava pracoviště atd.) 



3 

 

10. Jednotlivé činnosti budou probíhat na základě požadavků Objednatele uvedených 
v jednotlivých objednávkách. Objednatel není povinen objednávat plnění v jakémkoli rozsahu. 

 

 

III. Objednávání dílčích plnění 

1. Dílčí plnění podle této Smlouvy budou prováděna Poskytovatelem na základě jednotlivých 
dílčích smluv, které budou uzavírány ve formě Poskytovatelem potvrzené objednávky. 

2. Pro zadávání objednávek Objednatelem platí následující pravidla: 
a) objednávka na Dílčí plnění či jeho část podle této Smlouvy bude Poskytovateli 

doručena nejpozději deset (10) kalendářních dnů před požadovanou dobou 
poskytnutí plnění, není-li v této Smlouvě dále stanoveno jinak; 

b) v případě naléhavé situace, vyvolané zejména náhlou změnou počasí, v důsledku 
živelné události, havárie, potřebou mimořádného úklidu apod., je Objednatel 
oprávněn doručit objednávku na jakékoliv plnění dle této Smlouvy bezprostředně 
před požadovanou dobou plnění. 

3. Objednávka bude obsahovat alespoň: 
a) číslo objednávky 
b) požadované plnění či dodávku (konkrétní rozsah plnění); 
c) konkrétní dobu plnění a místo plnění 
d) podpis oprávněné osoby. 

4. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijatou objednávku Objednatele podle odst. 2. této Smlouvy 
nejpozději do dvou (2) pracovních dnů ode dne jejího doručení, pokud bude objednávka 
vyhotovena a doručena Poskytovateli v souladu se Smlouvou. 

5. Nepotvrdí-li Poskytovatel objednávku ve lhůtě stanovené v odst. 4. této Smlouvy, považuje se 
objednávka za potvrzenou dnem marného uplynutí lhůty podle odst. 4. této Smlouvy. 

6. Objednávky budou Poskytovateli doručovány zejména elektronickou poštou na adresu tilia-
garden.sro@seznam.cz., potvrzení objednávky je Poskytovatel povinen provést rovněž 
elektronickou poštou na adresu elektronické pošty, ze které byla emailová zpráva 
(objednávka) odeslána. Emailové zprávy Objednatele i Poskytovatele musí být v takovém 
případě podepsány platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu. 

7. Objednávky mohou být Objednatelem učiněny rovněž v listinné podobě, a to osobním 
doručením, doporučenou poštou na adresu sídla/místa podnikání Poskytovatele, nebo faxem 
na číslo Potvrzení objednávky poskytne (doručí) Poskytovatel v takovém 
případě osobně, doporučenou poštou na adresu sídla Objednatele nebo faxem na číslo, ze 
kterého byl objednávky odeslána. 

8. V případě objednávky podle odst. 2. této Smlouvy, může být objednávka učiněna rovněž 
telefonicky na telefonní číslo s tím, že Objednatel je povinen ji nejpozději první 
následující pracovní den potvrdit postupem podle odst. 6 nebo 7 této Smlouvy. Toto písemné 
potvrzení ovšem nemá žádný vliv na započetí plnění. 

9. Objednávku může Objednatel zrušit či změnit do okamžiku, než je mu doručeno potvrzení 
objednávky ze strany Poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká Poskytovateli žádný nárok 
z objednávky či z jejího zrušení. 

10. Tato Smlouva nezavazuje Objednatele zadávat objednávky Poskytovateli v jakémkoliv 
rozsahu. Skutečnost, že s Objednatelem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná jednotlivá 
smlouva, nezpůsobuje zánik této Smlouvy. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena, kterou objednatel uhradí poskytovateli za předmět plnění podle této smlouvy, 
na základě jednotlivých objednávek nepřesáhne v souhrnu částku 1 492 496,- Kč (slovy: 
jeden milion čtyři sta devadesát dva tisíc čtyři sta devadesát šest korun českých bez DPH. 
Zálohové platby nebudou ze strany objednatele poskytovány. 



4 

 

2. Cena uvedená v této smlouvě je nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 
Poskytovatele spojené s komplexním a řádným provedením plnění (služby či dodávky), včetně 
pořízení potřebného materiálu a provedení veškerých dalších souvisejících prací. Poskytovatel 
prohlašuje, že si je vědom, že nad rámec dohodnuté ceny nemá nárok na náhradu jakýchkoliv 
nákladů, není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno konkrétní plnění, které poskytuje na svůj 
náklad Objednatel. 

3. Poskytovatelem uplatňovaná (fakturovaná) cena bude vypočtena v souladu s touto Smlouvou 
na základě jednotkových cen, vynásobených rozsahem řádně poskytnutého plnění, tj. 
jednotek a počtem řádně poskytnutého plnění, které Objednatel objednal a po jeho řádném 
provedení převzal v souladu s touto Smlouvou. 

4. Nebude-li Poskytovatel schopen poskytnout plnění v objednaném rozsahu, a to z důvodu 
nikoliv na jeho straně, vzniká mu nárok na odpovídající část ceny, a to podle rozsahu skutečně 
poskytnutých plnění. O snížení rozsahu plnění bude vyhotoven zápis, potvrzený podpisy obou 
smluvních stran. 

5. Odměna za práci a poskytované služby bude hrazena vždy po provedené objednané činnosti, 
a to na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Poskytovatelem, jejíž přílohou bude 
potvrzený přehled poskytnutých prací a služeb (protokol).  

6. Splatnost všech faktur činí čtrnáct (14) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura se 
považuje za doručenou jejím převzetím Objednatelem. Cena za plnění je splatná bankovním 
převodem na účet Poskytovatele uvedený ve faktuře. 

7. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. ustanovením 
§28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, 
je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě sedmi (7) dnů od jejího obdržení Poskytovateli 
s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší 
běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručení m opravené faktury. 

9. Objednatel se zavazuje písemně informovat Poskytovatele o dalších údajích nezbytných pro 
fakturaci souvisejících s organizační strukturou Objednatele (§109 odst. 2 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a rozpočtovou skladbou používanou 
Objednatelem). 

10. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku vyplývající z této Smlouvy za 
Poskytovatelem proti kterékoliv pohledávce Poskytovatele. 

 

 

V. Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění dle této Smlouvy na vysoké odborné 
úrovni, v souladu s pokyny Objednatele, platnými právními předpisy, českými státními 
normami (ČSN), které se týkají předmětu této Smlouvy, jakož i nařízeními a obecně 
závaznými vyhláškami Statutárního města Ústí nad Labem. 

2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby při poskytování plnění byly dodrženy obecně závazné 
právní předpisy, zejména pak obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. Poskytovatel především zajistí, aby 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy, byly 
proškoleny v problematice bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a byly 
vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními pomůckami. 

3. Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností podle 
této Smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel je rovněž povinen vést evidenci odpadů a plnit i další povinnosti 
vyplývající pro něj z obecně závazných právních předpisů. Poskytovatel je povinen si předem 
od Objednatele vyžádat písemné schválení způsobu nakládání s jednotlivými druhy odpadů a 
jejich případných změn a dále je povinen dokladovat Objednateli přesný způsob provedené 
likvidace či jiného naložení s odpady. 



5 

 

4. Poskytovatel je povinen zajistit provádění údržby zeleně podle článku II. této Smlouvy v místě 
plnění prostřednictvím potřebného počtu osob s potřebnou kvalifikací, které uvedl ve své 
nabídce v rámci zadávacího řízení. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny další osoby, 
které budou provádět jakékoliv plnění týkající se údržby zeleně podle článku II., vždy 
pracovaly pod dozorem osob s potřebnou kvalifikací. 

5. V případě objednávky Dílčího plnění podle článku III. odst. 2 písm. b) této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen zahájit požadované plnění nejpozději do 1 hodiny od přijetí objednávky. 

6. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání této Smlouvy disponovat platným zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

7. Poskytovatel je povinen provádět pravidelnou kontrolu místa plnění a neprodleně Objednatele 
a policejní složky informovat o jakýchkoliv zásazích do věcí (rostliny, mobilní nádoby,..) ze 
strany třetích osob, zejména o zničení, poškození či odcizení kterékoliv části zeleně či 
mobiliáře v místě plnění. Poskytovatel je též povinen neprodleně informovat Objednatele a 
záchranné (popřípadě) i policejní složky v případě zranění osob v místě plnění. 

8. Další práva a povinnosti Poskytovatele při provádění Dílčích plnění jsou uvedeny v Příloze č. 2 
a č. 3 této Smlouvy. 

 

VI. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou nutnou, 
vhodnou a potřebnou součinnosti při plnění této Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn vykonávat v rámci předem stanovených kontrolních dnů kontrolu 
provádění plnění pověřenou osobou (zejm. trvalý technický dozor), přičemž tato pověřená 
osoba (zejm. trvalý technický dozor) je oprávněna bezodkladně Poskytovatele písemně 
upozornit na zjištěné nedostatky.  Termíny kontrolních dnů budou určeny na podkladě 
písemného návrhu Objednatele akceptovaného Poskytovatelem. 

3. Nedostatky oznámené podle odst. 2 budou zaznamenány do protokolu o zjištěných 
nedostatcích s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění. 

4. Objednatel je dále oprávněn vedle výkonu trvalého technického dozoru podle odst. 2. této 
Smlouvy provádět rovněž namátkovou kontrolu provádění plnění dle této Smlouvy i mimo 
kontrolní dny, a to i prostřednictvím jiných osob. 

5. Další práva a povinnosti Objednatele ve vztahu k Dílčím plněním jsou uvedeny v Příloze č. 2 a 
č. 3 této Smlouvy. 

 

VII. Záruka za jakost, reklamace 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět plnění podle této Smlouvy v souladu s požadavky 
vyplývajícími z této Smlouvy a Přílohy č. 3 a v jakosti odpovídající normě ČSN EN ISO 9000 či 
normě ČSN EN ISO 14000. 

2. Není-li Dílčí plnění provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z odst. 1 či jakéhokoli jiného 
ustanovení této Smlouvy, jsou Objednatel či Objednatelem pověřené osoby oprávněny sdělit 
Poskytovateli nedostatky vyskytující se v této dílčí části plnění. Poskytovatel je povinen 
sdělené nedostatky bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin odstranit a 
informovat o odstranění Objednatele, nebo v téže lhůtě předložit Objednateli důkazy o tom, že 
Dílčí plnění bylo provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z odst. 1. Neodstraní-li 
Poskytovatel zjištěné nedostatky ve lhůtě podle předchozích vět nebo nepředloží-li věrohodné 
důkazy podle předchozí věty, je Objednatel oprávněn nechat provést předmětné Dílčí plnění 
na náklady poskytovatele třetí osobou. 

3. Jestliže Dílčí plnění vykazuje znaky díla podle občanského zákoníku, poskytuje Poskytovatel 
Objednateli záruku za jakost tohoto Dílčího plnění v délce dvou let. 

4. Objednatel je povinen vady plnění dle této Smlouvy zjištěné v záruční lhůtě nahlásit 
Poskytovateli neprodleně, nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne jejich zjištění. Poskytovatel 
v takovém případě přešetří oznámenou vadu a v případě, že se na ni vztahuje záruka, tuto 
vadu bezplatně odstraní ve lhůtě patnácti (15) dnů. Nevztahuje-li se na vadu záruka, je 



6 

 

Poskytovatel povinen ve lhůtě podle předchozí věty předložit Objednateli o této skutečnosti 
důkazy. 

 

VIII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Neprovede-li Poskytovatel Dílčí plnění řádně v termínu vyplývajícím z této Smlouvy nebo dílčí 
jednotlivé smlouvy uzavřené na jejím základě, nebo bude-li Poskytovatel v prodlení s plněním 
jakékoliv jiné smluvní povinnosti, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-
Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každý případ porušení smlouvy, není-li v odst. 2 
stanoveno jinak. 

2. Poruší-li Poskytovatel povinnost stanovenou v článku VII. této Smlouvy této Smlouvy je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý den prodlení. 

3. Neuhradí-li Objednatel řádně a včas fakturu, zavazuje se zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení 
ve výši 0,01% z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že v důsledku nesplnění povinností z této Smlouvy vyplývajících pro Poskytovatele 
bude Objednateli, jakožto původci komunálního odpadu správním orgánem uložena pokuta, 
zavazuje se Poskytovatel tuto pokutu uhradit v plném rozsahu bezodkladně poté, co bude 
Objednatelem k úhradě Objednatelem vyzván. 

 

XI. Odpovědnost za škodu 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci právních předpisů 
a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání či pokynů, které obdržela od druhé smluvní strany. Poskytovatel 
se může dovolávat ustanovení předchozí věty pouze v případě, že mu Objednatel písemně 
oznámil, že trvá na svém zadání či pokynech, ačkoliv byl předtím písemně upozorněn 
Poskytovatelem na chybnost takového zadání či pokynů s řádným odůvodněním. Žádná ze 
smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé 
smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost. 

4. Vznikne-li v důsledku činnosti Poskytovatele jakákoliv škoda, a to na majetku Objednatele 
nebo na majetku či zdraví třetích osob, bude Poskytovatel povinen uhradit způsobenou škodu 
v plném rozsahu. 

5. V případě vzniku škody z důvodů na straně Poskytovatele, je Poskytovatel povinen nahradit 
vzniklou škodu uvedením do původního stavu nebo, zejména v případě škody na zdraví, 
v penězích, a to bez zbytečného odkladu poté, co jej k tomu Objednatel vyzve. O způsobu 
náhrady škody způsobené Objednateli, rozhodne Objednatel. Uvedením do původního stavu 
se Poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za škody, způsobené v době od vzniku škodné 
události do okamžiku uvedení do původního stavu. 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o 
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv sjednané 
smluvní pokuty není dotčeno právo poškozeného na náhradu škody. 

7. Případná náhrada škody bude zaplacena v české měně. 
8. Poskytovatel je povinen mít po celou dobu účinnosti Smlouvy uzavřeno platné pojištění 

odpovědnosti za škodu při výkonu činností podle této Smlouvy, a to minimálně v rozsahu, 
který prokázal v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky podle článku I. Smlouvy, tj. ve výši 
minimálně 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). Poskytovatel se zavazuje 
prokázat Objednateli do třiceti (30) dnů od podpisu této Smlouvy splnění povinnosti podle 
předchozí věty, včetně zaplacení pojistného, a dále Objednateli prokáže tyto skutečnosti vždy 



7 

 

do 31. ledna příslušného kalendářního roku. V případě porušení tohoto ustanovení má 
Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za 
každý případ prodlení a za každý i jen započatý den prodlení, tím není dotčen nárok na 
náhradu škody. 

 

X. Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních 
závazků. 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob popř. jimi pověřených pracovníků. Tím není dotčeno oprávnění jiných osob vyplývající ze 
zvláštních právních předpisů. 

4. Všechny oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně 
doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního 
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5. Oznámení se považují za doručená třetí (3.) pracovní den po jejich prokazatelném odeslání. 
6. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla budou o této změně druhou 

smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 
 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019. 
3. Tuto Smlouvu nebo smlouvu uzavřenou na jejím základě, je kterákoliv ze smluvních stran 

oprávněna písemně vypovědět z důvodu opakovaného porušení (tj. min. 2x ) smluvních 
povinností jednou ze smluvních stran, na které byla tato smluvní strana písemně upozorněna, 
a nezjedná-li tato smluvní strana nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě nikoli kratší 
než patnáct (15) dnů, s tím, že výpovědní doba činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. Pro doručování písemností platí článek X. odst. 5 obdobně. 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo smlouvy uzavřené na jejím základě 
v případě, že Objednatel je v prodlení s placením ceny za plnění a toto prodlení trvá po dobu 
delší než tři (3) měsíce po písemném upozornění, a dále je oprávněn odstoupit od Smlouvy 
v případě, že Objednatel je v prodlení s plněním svých jiných závazků podle této Smlouvy déle 
než dva (2) měsíce a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemné výzvy 
k nápravě v této lhůtě. 

5. Odstoupením od Smlouvy zaniknou všechny práva a povinnosti stran ze Smlouvy i 
jednotlivých smluv uzavřených na jejím základě, vyjma nároků Objednatele na zaplacení 
smluvních pokut či nároků z odpovědnosti Poskytovatele za škody vyplývající z této Smlouvy 
či smluv uzavřených na jejím základě, odstoupením od jednotlivé smlouvy uzavřené na 
základě této Smlouvy zanikající práva a povinnosti stran pouze z této jednotlivé smlouvy. 
Odstoupení od Smlouvy či smlouvy uzavřené na jejím základě se však nedotýká těch plnění, 
která byla před účinností odstoupení Objednatelem řádně provedena. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit veškeré věci, které od 
Objednatele obdržel v souvislosti s plněním této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, 
co jej k tomu Objednatel vyzve, ve stavu, v němž je převzal, s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení. 



8 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jakož i dalšími v této Smlouvě 
uvedenými právními předpisy. 

2. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.  Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, podepsaných 
smluvními stranami, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a zadavatel obdrží dvě 
oboustranně potvrzená vyhotovení této smlouvy. 

4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném znění. 

5. Součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Statutárního města Ústí 
nad Labem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí 
a na důkaz pravé a svobodné vůle prosté tísně připojují níže své podpisy.  
 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne   V Praze dne 11.1.2017 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………………. 

               Ing. Dalibor Dařílek     

vedoucí odboru dopravy a majetku  

     Magistrátu města Ústí nad Labem 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele  

Příloha č. 2 – Dokumentace 

Příloha č. 3 – Specifikace podmínek plnění 

Pavel Heřmánek 

Jednatel společnosti 




